ỦY BAN NHÂN DÂN

TỈNH ĐẮK LẮK

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:          /UBND-NC

V/v triển khai thực hiện các văn bản

của Văn phòng Chính phủ

Đắk Lắk, ngày       tháng 02 năm 2024

                Kính gửi:

- Sở Tư pháp;

- Sở Tài nguyên và Môi trường;

- Cục Thi hành án dân sự tỉnh.

Triển khai thực hiện các văn bản của Văn phòng Chính phủ: Công văn số

838/VPCP-VI ngày 02/02/2024 về việc chấp hành pháp luật tố tụng hành chính và

thi hành án hành chính, Công văn số 915/VPCP-VI ngày 07/02/2024 về việc tình

hình chấp hành pháp luật tố tụng hành chính và kết quả thi hành án hành chính

năm 2023 (có các văn bản kèm theo); Chủ tịch Ủy ban nhân dân tỉnh chỉ đạo:

Giao Sở Tư pháp chủ trì, phối hợp với Sở Tài nguyên và Môi trường, Cục

Thi hành án dân sự tỉnh và các cơ quan, đơn vị, địa phương có liên quan căn cứ ý

kiến chỉ đạo của Phó Thủ tướng Chính phủ Trần Lưu Quang tại các văn bản nêu

trên kèm theo các kiến nghị, đề xuất của Bộ Tư pháp tại Báo cáo số 23/BC-BTP

ngày 12/01/2024, Báo cáo số 24/BC-BTP ngày 12 tháng 01 năm 2024 và Báo cáo

số 54/BC-BTP ngày 29/01/2024, nghiên cứu, báo cáo đề xuất, tham mưu Ủy ban

nhân dân tỉnh đối với nội dung thuộc trách nhiệm phải thi hành Quyết định, Bản

án của Tòa án theo quy định của pháp luật (còn 05 Bản án, 03 Quyết định buộc

thi hành án kèm theo tại Phụ lục III Báo cáo số 54/BC-BTP ngày 29/01/2024);

đồng thời, tham mưu UBND tỉnh chỉ đạo, chấn chỉnh, xử lý, khắc phục những

tồn tại, hạn chế trong triển khai thực hiện Quyết định, Bản án của Tòa án đã có

hiệu lực pháp luật.

Nhận được Công văn này, các cơ quan, đơn vị có liên quan triển khai

thực hiện; báo cáo Ủy ban nhân dân tỉnh trước ngày 20/3/2024./.

Nơi nhận:
- Như trên (thực hiện);

- Văn phòng Chính phủ;

- CT, các PCT UBND tỉnh;

- CVP, các PCVP UBND tỉnh;

- Các phòng: TH, HCTC (QC45a);

- Trung tâm CN&CTTĐT tỉnh;

- Lưu: VT. NC (Vk.05b) (QC42TH).

KT. CHỦ TỊCH

PHÓ CHỦ TỊCH

Võ Văn Cảnh

		2024-02-20T09:16:45+0700

		BAN CƠ YẾU CHÍNH PHỦ - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-02-20T09:31:59+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Ủy ban nhân dân tỉnh Đắk Lắk<ubnd@daklak.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		BAN CƠ YẾU CHÍNH PHỦ - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-02-20T09:32:03+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Ủy ban nhân dân tỉnh Đắk Lắk<ubnd@daklak.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		BAN CƠ YẾU CHÍNH PHỦ - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-02-20T09:32:38+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Ủy ban nhân dân tỉnh Đắk Lắk<ubnd@daklak.gov.vn> đã ký lên văn bản này!